De litera

catus sine cornibus vel alia pte. Et a mutilus dicti sunt
mutili quod dranguli. qui minus habent acucie. et mutili dicuntur
capita trahit. quod mutilata sunt. Ita a mutilis dicitur
mutilas. et est mutilare minuere. vellere. truncare. proprie
tate mutilare est aliquod integrum detruncare. vt hois caput
vel aliud membra amputare. vel pre arbore auferre vel
boum cornua detruncare. Et conponit admittilo las. i.
valde vel iuxta mutilare. Demutilo las. i. detruncare.
Et emutilo las. i. valde mutilare. Et est mutilo actinum
cum omibus suis conpositis. et cor. pnl. vn Quid. de arte.
Turpe pecus mutilum turpis sine gramine campus.
Mutio. a mutus ta. tu. dicitur mutio tis. et est mutire mur
murare ad modum mutorum. velle loqui et non audire. et
est proprius mutorum vel loqui non audientium. et est neutrum
cum oibus suis conpositis. et pdu. mu. vn esopus. Suppli
cat ille nimis. mutitque timore silendo. Et scias quod mutio
inuenies pro mutere sed raro.

Mutio tas. tau. tare. i. mouere vel in alium statu vertere
vel ad alium locum ducere. vel id quod habemus dare. pro eo
quod non habemus ut cum damus denarios pro vino. muta
mus denarios pro vino et non vinum. vn hic et hec mutabi
lis. et hab le. vn mutabiliter aduer. et hec mutabilitas tatis.
Muto conponit. Commuto tas. Demuto as. Emuto
tas. Immuto tas. promuto tas. Remuto tas. Transmu
to tas. Muto actuuum est cum oibus suis conpositis. pdu.
hanc syllabam mu. Hora. in epi. Collum non animum mu
tant qui trans mare currunt.

Mutuo est aduer. quod itatis a mutus dicitur. i. in vicem alter
utro vicissim alterno. facit **M**aper.
Mutuo. a muto tas. dicitur mutuns tua. tuum. i. mutuo da
tus vel acceptus. et dicitur mutuum. quod meum tuum. quod id quod a me
tibi dat ex meo tuum fit. et sic mutuum potest dici quod ex meo
fit tuum. et est ety. et ita omne pecculum rei mutuate ad te trans
fer. et a mutuus tua. tuum. dicitur mutuo as. quod est actuuum cum
oibus suis propositis. Et mutuor aris. depo. et differunt. quod
mutuo as. dicitur quod si mutuo dare. et mutuo tibi den
arios. i. mutuo do tibi. Et mutuor recipiunt est quod si mu
tuuo accipio a te. et mutuo denarios a te. i. mutuo acci
pio a te. vn illud. Mutuabit peccator. et non soluet. Et
in exodo dicitur. Precepit dominus filios israel ut mutuareret va
sa a vicinis suis spoliaret egyptum. Quilibet generis caueat
abuti istis verbis. Ita mutuo et conmodo verbi accommodo
differunt. quod conmodam. verbi accommodam. illas res quod eedet
in essentia debet reddi. s. quod non transferunt in possessione reci
piens. et equus mantellum et hmoi. Et mutuamus illas
res quod transerunt in possessione recipiunt. et denarios. et
accommodo vel conmodo tibi equi. i. non ad pripritatem. s.
ad conmodum et utilitate. et sit verbi eius quem ego habeo ti
bi do. i. ad equitandum non ut sit tuus. vn et conmodare dicitur
quod cum tem propis ad alium transferre et dare. et est ety. Et mu
tuuo denarios tibi. i. cum sint mei. dabo sicut tui. Ex his pro
quod sit dicitur inter mutuum et conmodum. Hec tuu proprietas qu
quod apud autores corrumpit et vtrumque propo. Conmutuo as
et conmutuo aris. Immutuo as. et immutuo aris. i. val
de mutuari. Et ut dixi. mutuo est verbi. s. mutuo recipi
entis. vn versus. Mutuo vult dantem. s. mutuo acci
pientem. Ita mutuo creditis est. s. mutuo accipientis.
Mutuo aris. in mutuo as. exponit.

Mutus. a mugio gis. dicitur mutus ta. tu. quod si mugiat et
non loquaf. vox em eius non est sermo s. mugitus. voca
tem em spum pronares quod si mugiens emittit.
Mutunstua. tuum. in mutuo as. est.

De ante Sequitur

Nobilis. a no nas dicitur

Natur bic et hec nabilis et hoc le. pnl. cor. ad
nandum nabilis. et nabidus da. dum. i. fac
lia ad nandum vel filia nanti.
Nablu li. hebraice grece psalterium latine dicitur organum.

De ante Sequitur

habit propria. Ponit tu dicitur inter psalterium et nablu. quod psal
terium est canora cithara decem cordis coaptata. quod pro
cutif cum plectro. Nablu vero duodecim sonos habit
digitis tangit.

Nablu. a no nas dicitur habit nablu li. i. merces nautica. quod
natare videas cum pro mare transfert. et cor. bn.

Nactus ta. tum. in nancisco*r* vide.
Nancisco*r*. nancio cis. ciui. circ. dicebat antiqui. et inde
nos dicimus nancisco*r* sceris. nactus sum. i. adquirere.
adipisci innenire. et est depo. cum oibus suis conpositis siqua
habet **P**ach. ij. li. c. xiiij. dicitur. **A**psaut oportuna*m* temen
tie sue nactus.

Napocaulis. **R**apu*s* propo. cum caulis. et dicitur hic napocan
lis genus oleum qui cum sit saporis filis napo non in radi
cem. sed in thyrlum condescendit ut caulis.

Napta. In daniele legit genus somitis apud psas quod
marie nutrunt incendia. Alij ossa oliuarii quod propriunt
cum amurca arefacta. napt*a* esse dicunt. facit bug. Napta
etiam habit propria. dicitur purgamentum lini vel cuiuslibet rei. Pli
nius autm di. napt*a* circa babyloniam molliquidi bitumis
profluere. et nutriedis lignibus amicam esse. et etiam longe ad
mota igne concipiatur. vn versus. Ignem napt*a* fouet ma
natque bituminis instar. Ossa pro banc olei repta vocant
amurca.

Napus. a rapa dicitur hic napus pi. quod rapus. Et dicitur sic ad
sustitudinem rape. nisi quod foliis elatim. et radicis gustu sub
acrior. Pois autm affinitas est inde quod ytriusque semen in
alterum vicissim mutat. No rapa in alio solo ut dicitur probie
nium mutat in napu*s*. In alio solo napus transferit in rapa.

Nar. A naris deriuat hic nar naris. quidam fluviis qui

habet duos meatus ad modum nari*m*. vn quod pronares erici

tauri exit. vn narinus na. nu. pnl. pdu.

Nardus di. fe. ge. herba est spicosa. et aromatica fragi
li radice. sed nigra et foliis densa quo*m* summitates co
surgunt in spicas. vn hab nardum di. dicitur vnguentum vel confes
ctio et ea factum nardipistici dicitur. s. fidele purum sine omni
impositura et comixtura conpositum. non adulterati alijs
herbis. Pissis em grece latine dicitur fides. Nardumpis
picatum dicitur quod spes nardi in eo sit. vel quod de spicis et fo
liis nardi est confectum.

Nario a naris dicitur nario ris. rini. Et est narire subsanna
re. nares fricare. et inde naricus ci. brucus cuius nares
semper stillant. et inde hec naricia cie. quedam regio. vn na
ricius cia. cium.

Naris. Anarusra. ru. deriuat hec naris huins naris.

Nares dicunt quod si nares quod pro eas cognoscimus et sci
mus aliquid odorare. vel nares dicunt a mano nas. quod pro
eas manat odor et spuma. et sit in eis tria officia. vn duce
di spum. Aliud capiedi odor et tercium ducendi purgamen
tum cerebri. et pdu. primam naris. vn Quid. de arte. Ferre
noue nares tauro*m* terge recusant.

Narratio onis. fe. ge. dicitur a narro ras. et est narratio hab
tillum rerum gestarum aut quod si gestarum expositio. Aliquod em
res gestas exponimus aliquom non gestas. quod tu sint ad nar
rationis officia quod si geste. Debet autm narratio esse bre
uis. lucida et verisilis. Brevis est quod non nisi necessaria
probat habitus respectu ad quantitatem materie. Luci
da esse dicitur. i. intelligibilis et apta hab capacitatem ingenij
auditorum nihil habens ambiguum. nihil tortum. nihil curvum
non sumes principium a remotis nec nimis longe materiam
prosequebas. De his autm quod principaliter protinet nil omittas. ve
risilis est narratio si rebus et prosonis debitas circumstatias
assignemus narrates. et mos et opinio et materia vide
bis postulare. Rotundum insup quod pronoia prime et se
cunde prosonae sicut nec in alijs cplc proibus non sunt in nar
ratio*m* ponenda. nam ut di. pris. In verbis prime et sec
unde prosonae intelligit nu certus et determinatus. Quod tu
cointigit quod tale pronomene de necessitate poni debet. pu
ta et determinatio*m* vel discretionis. Causa determina
tionis ponit cum nos tres vel plures mittimus episto